様式第１号（第２条関係）

（第１面）

旅館業許可申請書

年    月    日

堺市保健所長 殿

 申請者 住所（所在地） ●●府●●市●●区●●町●番●号

  フ リ ガ ナ カブシキガイシャサカイ

  氏名（名称） 株式会社堺

  （代表者氏名） 代表取締役 堺 太郎

  電 話 番 号 〇〇〇－●●●－▲▲▲▲

  生年月日（法人の場合は不要）

旅館業法第３条第１項の規定により、次のとおり旅館業の許可を申請します。

施   設

フ リ ガ ナ

名      称 さかい
サ カ イ

ホテル
ホ テ ル

所 在 地
堺市●●区●●町●番●号

電話番号 ０７２－▲▲▲－●●●●

営 業 の 種 別 旅館・ホテル営業

構 造 設 備 の 概 要 第 ２ 面 の と お り

旅 館 業 法 施 行 規 則 第 ５ 条

第 １ 項 に 該 当 す る こ と の 有 無

有   ・   無

（該当するときは、営業の内容及び期間     ）

旅 館 業 法 第 ３ 条 第 ２ 項 各 号

に 該 当 す る こ と の 有 無

有   ・   無

（該当するときは、その内容           ）

備考

[添付済書類の省略]

□登記事項証明書 □定款又は寄附行為の写し

□その他（                                       )

業種(         ) 施設名(                            )

許可番号等(                ) 申請届出年月日(              )

注意 申請者が法人である場合には、代表者の氏名を併せて記入してください。

記入例

※１ 旅館業法施行規則第５条第１項

※２ 旅館業法第３条第２項各号

１ 心身の故障により旅館業を適正に行うことができない者として厚生労働省令で定めるもの

２ 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

３ 禁錮以上の刑に処せられ、又はこの法律若しくはこの法律に基づく処分に違反して罰金以下の刑に処せられ、その執行を終わり、又は

執行を受けることがなくなった日から起算して３年を経過していない者

４ 第８条の規定により許可を取り消され、取消しの日から起算して３年を経過していない者

５ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第７７号)第２条第６号に規定する暴力団員又は同号に規定する暴力団員でなくなった日から起算して５年を

経過しない者(第８号において「暴力団員等」という。)

６ 営業に関し成年者と同一の行為能力を有しない未成年者でその法定代理人(法定代理人が法人である場合においては、その役員をむ。)が前各号のいずれかに該当するもの

７ 法人であって、その業務を行う役員のうちに第１号から第５号までのいずれかに該当する者があるもの

８ 暴力団員等がその事業活動を支配する者

※１

※２

１ キヤンプ場、スキー場、海水浴場等において特定の季節に限り営業する施設

２ 交通が著しく不便な地域にある施設であって、利用度の低いもの

３ 体育会、博覧会等のために一時的に営業する施設

４ 農山漁村滞在型余暇活動のための基盤整備の促進に関する法律第２条第５項に規定する農林漁業体験民宿業に係る施設

[連絡先]担当者名：大阪 花子

電話番号：□□□－△△△△－〇〇〇〇

（第２面）

敷 地 面 積 １００ ㎡ 建 物 構 造 鉄筋 造 ４階 建

建 築 面 積 ８０ ㎡ 営 業 面 積 ３００ ㎡

客     室

階 室名
内法面積

(㎡)

定員

(人)
便所 浴室 洗面

ベッド又は布団の数

種 別 個 数

１階 １０１ ９．０ １ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ １

 １０２ ９．０ １ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ １

２階 ２０１ １０．０ １ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ １

 ２０２ １０．０ １ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ １

 ２０３ １５．０ ２ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ １

 ２０４ １５．０ １ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ １

３階 ３０１ １０．０ １ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ １

 ３０２ １０．０ １ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ １

 ３０３ １８．０ ２ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ ２

 ３０４ １８．０ ２ 有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ ２

    有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ

    有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ

    有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ

    有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ

    有・無 有・無 有・無 Ｓ･Ｄ･ふ

合計

１０ 室

(延)

１２４ ㎡ １３ 人

 Ｓ：シングルベッド

Ｄ：ダブルベッド（幅 1.4ｍ超）

ふ：布団

私室 有・無 室      ㎡ 使 用 水 水道水

換 気 設 備 自然・機械（第 ３ 種換気 （能力       ●●㎥/㎡･ｈ））

リ ネ ン 室 有・無 ３ 箇所 共 同 便 所 有・無 １ 箇所

調 理 場 有・無 １ 箇所 共 同 浴 場 有・無 １ 箇所

食 堂 有・無 １ 箇所 共 同 洗 面 所 有・無 １ 箇所

 有・無 箇所  有・無 箇所

共

同

浴

場

男 湯 女 湯

浴 槽 名 深 さ 容 量 使 用 水 浴 槽 名 深 さ 容 量 使 用 水

主浴 ０．７ｍ ７ ㎥ 水道水 主浴 ０．７ｍ ７ ㎥ 水道水

水風呂 ０．７ｍ ２ ㎥ 水道水 水風呂 ０．７ｍ ２ ㎥ 水道水

サ ウ ナ 面積      ８  ㎡ サ ウ ナ 面積      ８  ㎡

浴室の換気設備
第 ３ 種換気

(能力： ●● ㎥/㎡･ｈ)

気泡発生装置 有(        )・無

打 た せ 湯 有(        )・無

使 用 水
カ ラ ン 水道水 貯 湯 槽 有  ・  無

シャワー 水道水 回 収 槽 有  ・  無

ろ 過 器 名 浴 槽 名
ろ 材

（種別）

能 力

（㎥/ｈ）
消 毒 方 法 消 毒 剤

ＳＡＫＡＩ

２０８３
主浴（男女） 砂 ２０

自動注入・集毛器

その他(       )

次亜塩素酸

ナトリウム

ＳＡＫＡＩ

３８４１
水風呂（男女） 砂 １０

自動注入・集毛器

その他(       )

次亜塩素酸

ナトリウム

備考